会議記録                            （大塚小学校学校運営協議会）

令和５年度 第１回学校運営協議会会議録
日 時 令和５年４月１３日（木）    １６時００分 ～ １７時００分

場 所 大塚小学校 １階 算数少人数教室

出席者 １４名  〈欠席者〉１名

司 会 会長 書 記 副校長

議題

１ 学校運営協議会委員 自己紹介

２ 学校運営協議会委員 任命

３ 学校運営協議会 会長・副会長 選出

４ 令和５年度 大塚小学校教育課程の説明と承認

５ 学校運営協議会及び学校関係者評価委員会の年間予定

６ その他

概要

１ 学校運営協議会委員 自己紹介

 ○出席者が順に自己紹介を行う。

２ 学校運営協議会委員 任命

○今年度、新たに４名を学校運営協議会委員に任命する。

３ 学校運営協議会 会長・副会長 選出

 〇今年度も、昨年度の会長・副会長が継続することについて承認を得る。

４ 令和５年度 大塚小学校教育課程の説明と承認

 ○校長より、コミュニティ・スクールの仕組みや、令和５年度の大塚小学校の学校経

営方針等について、プレゼンテーションソフトで作成したスライドや、配布資料を

用いて説明し、承認を得る。

５ 学校運営協議会及び学校関係者評価委員会の年間予定

 ○学校運営協議会年間計画（４月６日付）の提案通りに進めていく。地域教育協議会

についても、提案通り年３回（4/13、12/14、3/7）、開催する。また、今年度は、委

員以外の希望者が傍聴可能な日を、年３回設定している。（8/24、12/14、2/8）

６ その他

 ○今年度の運動会は、第一中学校の校庭を借りて２７日(土)に実施予定。（雨天の場合

は２８日(日)、３０日(火)に順延する。）１２時終了予定で、弁当はなし。熱中症対

策が必要。第一中の生徒にボランティアの募集をかける予定。

 ○教員のなり手が全国的に不足しているという問題がある。なり手の候補を増やすた

めの方策をいろいろと考えていく必要がある。

 〇来年度、開校７０周年を迎える。今年度より、周年実行委員会を立ち上げる。実行

委員会で決定したことは、学校運営協議会の場で報告していく。

○第２回学校運営協議会は、６／８（木）１６時～